



אכא בית כפר - הנשיא

שנה סוכה

אגד חתמה סוכה.

רשמים מבקור בדרום אפריקה

מסרת הנסיעה היתה כפולה:

א. להביא לאחור שני הגרעינים הקימים, אשר סרבו עד כה להתאחד, על מנת ליצור גרעין גדול שישלים את אחד המשקים הדרום-אפריקאיים.

ב. לפתח קוים אידיאולוגיים אשר יוציאו את התנועה ממצב הקפאון הרעיוני אשר לתוכו היא נקלעה.

במשך הבקור בפגשתי נוסף על גופי התנועה גם עם ארגונים שונים אחרים: חוגי עליה, ארגוני נשים, הנהלת הפדרציה הציונית. כמו כן הרציתי בפני סטודנטים באוניברסיטאות ובסמינרים בערי דרום אפריקה ורודזיה. לאחר אחת ההרצאות באוניברסיטת יוהנסבורג, מצאתי את עצמי מוקף ע"י סטודנטים רבים אשר לשאלותיהם עניתי במשך למעלה משעתיים.

התרשמתי מאד מהתנועה בדרום אפריקה. היא מקיימת בתוכה זרמים שונים של עליה (גרעין להתיישבות, גרעין לעיירת פתוח, עליית סטודנטים ועליה "פרטית") כתוצאה מכך משמשת דרכו של הקבוצה נושא לזיכרון פורה.

ההדרכה והפעילות נעשים בעיקר ע"י סטודנטים לאחר שעות הלימודים שלהם אם כי הגישה היא: "אני שם את התנועה לפני הלימודים". ללא ספק, כאשר מדובר בכמה מאות סטודנטים כאלה זה כח רציני גם לגבי התנועה וגם בתוך האוניברסיטאות. הכח הזה אינו רק מספרי אלא מתבטא ביכולתם האינטלקטואלית הגבוהה של החברים האלה.

נדמה לי שתנועה כזאת יכולה לצמוח רק בתנאים המיוחדים של דרום אפריקה. הווה אומר, נתון גמור מן הבעשה בעולם. השפעת ההיפיז והשמאל החדש אינן מגיעות הנה כמעט (אין בדרום אפריקה טלביזיה) וכך גדל הנוער באיירה שונה.

רשמי מהארץ ששמה דרום אפריקה הם רבים ומבוגרים. מצד אחד אני מלא התפעלות מיפיה של הארץ, הנופים הם מרהיבים, קייפטאון היא העיר היפה ביותר שראיתי מימי, חברי התנועה הגישו לי "מתנה" בצורת סיור במכרה זהב, טסים בבואינג מרחק של שעת טיסה לאורנג' פרי סטייט. שם יש סיור מאורגן במכרה. ירדתי לעומק של 2000 מ' מתחת לאדמה ומי שרוצה הוכחה מוזמן לראות אצלי גוש עצום של ... אבן שהנאתי מעומק זה. ראיתי גם את תהליכי הפקת הזהב ולבסוף את הלבנים המוכנות. המדריך בסיור אמר לאחת המטיילות: הנה, אם תוכלי להרים לבנה אחת כזאת-היא שלך!, הלבנה לא עברה לרשות הבחורה... מהנדסי מכרות זקוקים להכשרה מקצועית מורכבת מאד ויש להם שני תארים: בגיאולוגיה ובהנדסה, התברר לי שאין כמעט יהודים בין מהנדסי המכרות, אבל הם מצויים בשפע בין בעלי המכרות...

האלת הכושים והאפרטהייד מאפילה על כל מעלותיה של דרום אפריקה. ישראל קבוצניק המגיע לשם אינו יכול להשלים עם מראה עיניו. הדעות הקדומות שאתן הוא מגיע מתחזקות שם בהרבה. אין הוא מסוגל להבין את טעוניהם של הבורים (התושבים הלבנים המיוחסים של דרום אפריקה). הללו טוענים כי הם טובים יותר מן האמריקאים. שהלא האמריקאים השמידו את האינדיאנים כאשר התקדמו מערבה בו בזמן שהבורים אשר בדדו לפרטוריה (זוכרים את השיר?) לא הרגו את הילידים בדרכם.

הכאב הוא בכך שאי אפשר לראות מוצא ופתרון למצב הכושל בדרום אפריקה. התקדמות הציביליזציה לא קדמה אותו אלא הביאה עבורו שכרות, חולי ודכאון. יחד עם זה עשרה של דרום אפריקה והצורך לנצל את אוצרותיה יביא בהכרח להתקדמות נוספת של הסכניקה והמידע. רמת החיים של הלבנים תעלה ואילו הכושים ישארו במצבם הנוכחי. כמו כן אין אפשרות נראית לעין של התקוממות הכושים בדרום אפריקה לא רק בגלל דכוי הפיזי, אלא גם מפני שמעולם לא נוצרה אצלם תחושה לאומית והם מפוזרים בין השבטים השונים שאין להם הרגשה של אחווה ושותפות גורל.

ברודזיה נעשו צעדים מרחיקי לכת על מנת להנציח מצב זה. אמנם החוקה נוצרה "על מנת למנוע הפלייתו של הגזע הלבן ע"י השחורים ולהיפך..." אבל יחד עם זה זכות בחירה בקבעת על פי תשלומי מס הכנסה ולא על פי צבע עור חס וחלילה, העבין הוא רק בזה שהכושים לעולם לא יוכלו להשיג את מינימום ההכנסה שהמס עליה יקנה להם זכות בחירה. יתר על כן - על מנת להנציח את ההבדלים בין השבטים, בתנו השלטונות גושפנקה להבדלי השפות והניבים בזה שנתנו להם גם א"ב ובזה הטביעו את ההבדלים גם על גבי הניר.

בגבולותיה של דרום אפריקה עם זמביה, אנגולה ובצואנה, יש פעילות טרוריסטית לא קטנה. הדרום אפריקאים המודאגים מן המצב מבססים למצוא פתרון מבסיונם של הישראלים. הרעיון של הקמת האחזיות לאורך הגבול קוסם להם. אגב, הם מרבים למתוח קו משווה בינם לבין הישראלים ויהודי אחד שאל אותי האם לא נוכל לפתור את בעית הערבים ע"י אפרטהייד...

היהודים בדרום אפריקה עסוקים בצבירת כסף, והם צוברים הרבה כסף. הגברים עובדים קשה (בעיקר במסחר ובמקצועות חפשיים) והנשים עסוקות כל היום ב... קניות, משחקי קלפים וטניס והשתייכות לארגוני נשים, כדי להמחיש עד כמה עסוקות הן בלא כלום אגסה לספר את הספור הבא: השמועה פשטה שבאחת החביות במרחק של 20 מיל מוכרים אבקת כביסה בהנחה של 5 סנט, והנשים התחילו לדהור לשם במכוניותיהן להשיג את המציאה הזאת מבלי לחשב את... הוצאות הנסיעה.

אין אנטישמיות בדרום אפריקה כי הלבנים מאוחדים ביניהם כנגד הכושים. יחד עם זה כיצד הגיעו הפרוטוקולים של זקני ציון לידיהם של מבסחי שאלון אחד שהופץ ברכים? בין השאלות שנוסחו שם הופיעה גם השאלה: כשאתה עובר באזור מגוריהם של יהודים האם אתה חש את הריח?

רשמה פ"י שיחה עם ישראל-תמר

על הבחירות

הולכות וקרבות הבחירות לכנסת. עברנו מעין חזרה כללית בשעת הבחירות להסתדרות והתוצאות המפתיעות למדו, הוכיחו זהות מעבינת בין המצב במדינה למצב במשקנו, באשר לאחוז המצביעים והבמנעים.

יש לשער, שאין איש אשר יקח על עצמו את הסיכון או האחריות לבוא מה תהיינה תוצאות ההצבעה הבאה, דבר העשוי להסביר את הקודמת: האם הזעם, או הרגשת חסר האונים היו מכוונים כנגד ההסתדרות בלבד או שהתחושה עמוקה יותר והשאיפה לשבוי היא יסודית.

בשאלת השאלה מה עושה צבור הנחשב ער וחושב בתקופת ביניים כזאת, האם הפרט הנוקט עמדה פועל לקראת משהו, או שהוא מסתפק בטפוח עמדתו העצמית. כי כאן אולי טמון הקושי בעצם השאלה - האם כל אחד שאכפת לו, מסוגל לבד לנתח את הדברים ולהסיק מסקנות ברורות עד כדי בקיטת עמדה ביום הבחירות? לדעתי התשובה היא שלילית ולא מעטים הם בודאי אלה הזקוקים להבהרת עמדתם על ידי שיחה, שמיעת דעיונות והחלפת דעות.

שהרי היסוד הפועל באסיפת החברים של שיחה על נושא, חלופי דעות ודברים וויכוח, הם היסוד הטוב לגבוש דעותיהם של אלה, אשר מסיבות שונות לא הצליחו להבהיר לעצמם את הענין קודם לכן.

בשאלת השאלה - אם זוהי דרכנו הדמוקרטית, מדוע לא בנהג כן גם לגבי הבחירות לכנסת? על שום מה לא נשב יחד ונדון בדברים, נדון לעצמנו כמה עניינים הקשורים בחיי היום יום במדינה ונראה מה יחסינו אליהם. לגבי ידי, הדרך הטובה ביותר היא על ידי שיחה, שבה כל אחד יביע דעותיו, דבר העשוי לפתור הרבה סתומות ועניינים בלתי ידועים או ברורים לחלק מן החברים. יחד עם ההכרה שזו הדרך הרצויה, איננו מתעלמת מן העובדה שרבים בכל זאת נרתעים מלהביע דעה ולהתווכח, באופן מיוחד בפומבי (למרות שגם אצלם עצם השמיעה יכולה לחולל תוצאות) ועל כן רצוי וחשוב היה ביותר לנקוט גם בדרך השבירה של הזמנת מרצים מהחוץ. כונתי למרצים ממפלגות שונות - נציג הקומוניסטים, נציג גח"ל וכו', כי דוקא בשמער דעות מנוגדות לדעותיך, אתה עשוי להתעורר יותר, לחשוב על הדברים ואולי לגבש עמדה מוצקה יותר. יש כמה אפשרויות לבצוע הענין - על ידי כמה מפגשים או על ידי זמון מספר מרצים בפגישת אחת. על השאלה הטכנית אפשר להתווכח, אך לדעתי את עצם הענין יש לקבל ולו לפחות למען אלה אשר דרכם איננה ברורה עדיין.

יעל ש.

מפרי הטף

המורה: בימי קדם השתמשו בשופר גם לכנס את העם למלחמה.
ביר: כן, כמו שעכשיו אצלנו הסירבה.

x x x x x

הילדים נשאלו מה הם מאהלים לעצמם לשבה החדשה.

דביה: שלא תהיה מלחמה.
תמיר: שיהיה לי קצת שכל.

בכתה ב' ספרה המורה על מנהגי ראש השנה. "בשופר תוקעים בבית הכנסת רק בחודש תשרי, בראש השנה, וביום כפור".

גיורא: לא נכון המורה?

גיורא: תקעו ליד הכותל המערבי כשכבשו אותו במלחמת ששת הימים.

x x x x x

לפי דעתי הגיע הזמן שאנו נשבה בזהג אחד בחיינו הנובע מתוך גישה טובה אמנם אבל לא מתאימה יותר למציאות חיינו.

אני מדבר על הנוהג שלנו להחליט דברים באסיפות כלליות "לגופו של ענין" ולא לפי חוקים ותקדימים.

תמיד התגאנו על גישתנו המיוחדת הזאת לבעיות והמתבונן בפרוטוקולים של אסיפות אצלנו ימצא כמעט בכל דף את המילים "והחלטה זאת לא תהווה תקדים".

אינני בא להתוכח האם הגישה הזאת טובה או לא. ברור שיש לה יתרונות - לדאבוני היא איננה מתאימה היום למציאות שלנו והסיבה לכך היא בדרך שמתקבלות החלטות באסיפות שלנו והשנויים המוחלטים שחלו במניעים של המצביעים באסיפותינו.

השיטה של "לדון לגופו של ענין" היתה טובה כל עוד שאחד המניעים להחלטה החבר באיזה ענין היה טובת הקבוץ או אפילו טובת הענין הנידון בתוך מסגרת הקבוץ.

לצערי אין הענין כך היום במיוחד כשדובר בנקשות אישיות. מניעי חברים בהגיעם להחלטה כל שהיא אמנם מוסתרים מאתנו אבל מתוך שיחות פרטיות שקיימתי בזמן האחרון עם הרבה חברים מסתבר ששיקוליהם שונים ומגוונים ובמקרים מעטים מאד בכלל בהם טובת הכלל. והדבר ברור-הרי ההחלטות שלנו אינן יוצרות תקדים לכן אפשר לשקול כל מיני דברים. כגון: - א. האם ההצעה הזאת טובה לי באופן אישי - ואחר כך בחשיבות שונה- האם היא טובה למשפחתי, לידידים שלי למרכז הענף שלי לשכנים שלי למרכז של איזו ועדה שאני מבקש ממנו משהו.

- ב. האם אני עומד להביא בקשה דומה בעתיד.
- ג. האם אני אוהב את בעל ההצעה או הבקשה.
- ד. באם בעל הבקשה מאד רוצה בדבר שהוא מבקש וקשה לטוב לו.
- ה. האם הוא דבר יפה באסיפה או הרגיל אותי וכו' וכו'.

שיובן מראש אינני מתלונן על מצב זה.

החיים שלנו היום הרבה יותר מורכבים מאשר לפני 10 שנים והמגעים החברתיים בין חברים הסתעפו והתסבכו וכמו כן התלות שלנו בחברים אחרים גדלה עקב מגעים אלה. יתכן שלא ניתן בכלל להגיע להחלטה אוניקטיבית "לגופו של ענין". הצרה אצלנו היא שבדרך חוקים המבוססים על תקדימים אנחנו מגיעים לתוהו ובוהו בהחלטות שלנו. מיוחד מאשרים כל בקשה אישית מתוך פן...

מה הצעתי. שידעו חברים שההחלטות שהם מחליטים יוצרות תקדימים והתקדימים יוצרים חוקים וחוקים חלים על כולם באופן שווה. על זה שלא אהוד על החברים כמו על זה שאהוד, על זה שיוודע לשכנס כמו על זה שאינו מדבר יפה, על זה שנושא באיזה תפקיד כמו על כל חבר אחר וכו'.

נהיה אז יותר זהירים בהחלטותינו כי נדע שאנו יוצרים תקדים והוא ייהפך לחוק. נדע גם את מקומנו בעולם כי החוק קובע אותו ולא נהיה תלויים במצבים סובייקטיביים משתנים, ולפני החוק כולם שווים.

מה שאני מציע הוא שינוי גישה וברור לי שאי אפשר לחולל שינוי כזה תוך יום. לכן אינני מפחד שאם תתקבל הצעתי תהיינה האסיפות שלנו עכורות וריקות מכל דיון ומחשבה - להיפך. בגלל הצורך להזכר באחריות הגדולה המוטלת עלינו שהנה יוצרים תקדים ומחוקקים חוק, יהיו הדיונים שלנו יותר פוריים ומעמיקים וחפשיים יותר משקולים אנכיים צרים.

ג' ר.

- מישיבת ועדת בית הספר - מ-11.9.69 -

1. שעות השכבה

חרמון - 20.30
הירדן - 20.45
דרור - 21.00

2. טלביזיה

הודגש שהכניסה למועדון החבר אסורה לילדים מכל הגילים. כתת דרור רשאית לחזות בתוכניות טלביזיה לפי הרשימה שתתפרסם מדי שבוע, וזאת במועדון הילדים. כמו כן תתפרסם כל שבוע תוכנית של שידורי טלביזיה אשר מתאימים לכתות הירדן וחרמון ולגנים, ולתוכניות האלו בלבד ייפתח מועדון החבר לילדים.

3. הרכב הכתה החדשה - כתת חוחית

הרכב כתה זו מבוסס על תוכנית שלפיה תיפתח כתה בוספת בעוד שנה בתוך הגנים. מכיוון שעדיין קיים ספק האם תוכנית זו ניתנת לבצוע הוחלט לצרף את ענת לכתת חוחית.

4. השתלמות של לילה

ועדת בית הספר תמכה בבקשת לילה כי תצא השנה להשתלמות חלקית של יומיים בשבוע באורבים.

5. החופש הגדול

בערך דיון וסכום של פגרת הקיץ. הדעה הכללית - שהחופש היה בעים ולא לקה בבעיות מיוחדות. הוצעו מספר הצעות לקראת השנה הבאה כגון חדר מלאכה פתוח לכל הילדים במשך שעות היום והקמת מחנה בעל מתקנים קבועים שישמש מרכז שעשועים ומשחקים לילדי בית הספר.

X + . X + . X + . X + . X + . X

בגלל מחלתה של אריאלה לא הופיע דברי הכפר בערב ראש השנה ועל כן אנו מבקשים את סליחתכם, ובעיקר את אלה אשר נברך עתה באחור.

ימי הולדת

- 16.9 - שמואל חצור
- 17.9 - צבי דים
- 18.9 - עודד אבידור
- 19.9 - אילנה רוז
- 21.9 - יוחנן סלע
- 22.9 - שאולה אלמן
- 22.9 - ירון סינה
- 22.9 - ריי לברט
- 24.9 - חוה פרנק
- 24.9 - קני ויטהם
- רנה וולפסדורף

ימי נשואין

- 13.9 - ג'נט וקולין פרימוסט
- 15.9 - ג'וי ומקס מדר
- 22.9 - שולמית וג'וני פרנק
- 24.9 - לואי ואלפי נתן
- 25.9 - דותיה ורבינו' קסון
- 28.9 - רות וז'ק גולן

-
- למשפחת ארנברג
-
- ברוכים השבים
- מהשליחות.
-
-

* ראש השנה עבר כנהוג אצלנו באוירה חגיגית. בארוחה משותפת ובתכנית לסכום ארועי השנה, ראוייה במיוחד לציון הופעת המחול של הבנות הלומדות בתל-חי אשר הופיעו הפעם בהדרכתה של אילנה כהן.

* יונה ריינס התגייסה לשרות צבאי, נאחל לה שרות מוצלח ובזכיר לה באותה הזדמנות כי לא יפה לסיים שנת שרות מבלי לכתוב על כך מלה לעלון (אנ מקווה שהרמז בקלט גם אצל האחרים).

* שבוע לפני ראש השנה התקיימה אצלנו ישיבה של פורום מטעם הפדרציה העוסק בעינייני הישובים הקשורים לפדרציה. באותה הזדמנות שמענו הרצאה מפי עוזי ברקיס על ענייני בטחון וקליטה.

* ביום שלישי השבוע שמענו הרצאה מפיו של הרב שפלר אשר נסה למסור לנו מורה בנכיים מודרני, או בסוס האמונה על יסוד המדע. בין אם השתכנעו 20, י השומעים שהיו. במועדון, בין אם לאו, היה בהרצאה לא מעט עניין.

* השבוע התחילו ללמוד במבוא הגליל כתות ט' י' ויב'. ההסעה תהיה השנה באוטובוס ולכן נאלצנו להכניס לקפריזות של אגד ולהתחיל את יום הלימודים 30 דקות מוקדם יותר. בינתיים "הצליחו" כמה ילדים לאחר את האוטובוס משום שטרם התרגלו לקימה המוקדמת. בהזדמנות זאת נתקן גם שגיאה שנפלה באינפורמציה בעלון האחרון. ילדי י"א שילמדו בבית החנוך המשותף יאכלו ארוחת בוקר ב-6.30 ויצאו בשעה 6.45 על מנת להתחיל ללמוד ב-7.30.

דו"ח משיבת המזכירות מ-31.8.69

נוכחים: בטע, הנרי, יהודית, ג'וני, תמר, אינגה, שמואל.

- - - - -

1. תקן לסטודנטים וחילולים שרוצים להיות מאומצים במשק -
התקן מתייחס לאנשים המעוניינים להמשיך את הקשר עם המשק ושהמשק מעוניין לשמור על קשר אתם.
לאחר דיון ארוך אושר התקן בכמה שנויים והוא יבוא לאשור האסיפה.
2. משפחת קרבוט מגלזגן -
המשפחה הנ"ל מבקשת להתקבל במשק במאי 1970. להם שני ילדים בן (14) ובת (10). פנייתם התקבלה.
3. תחילת אסיפות -
לאחר בסיון השבועות האחרונים שבהם לא התחילה אסיפה בשעה 21.00 החלט לחזור לנוהג של התחלת אסיפה ב- 21.15.

5. תקן עבודה -
המזכירות התחילה בדיון כללי על תקן העבודה. כן החליטה המזכירות להעביר את הנ"ל בחוגי בית לפני שתדון בזה האסיפה.
6. החלפת ספרים לחברי הגרעין (בהשתתפות לו)
יחד סוכם, חתני הגרעין יתחילו בהחלפת ספרים רק אחרי גיוסם.
חבריו האחרים על הקבוצה יהיו אחראים גם לכל עניני הספריה.

-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-

דו"ח משיבת המזכירות + 1. המשק + ציוד ענף הבריכות מ-2/9

הדיון התקיים על סטרי דחה משלוח דגים ואי יציאתם של חלק מהצוות לעבודה למחרת היום ללא תיאום עם סדרן העבודה.
סוכם שיש לקיים ישיבה של וועדת המשק עם אנשי הבריכות על כל בעיות הענף.

- - - - -

דו"ח משיבת המזכירות מ- 9.9.69

נוכחים: אינגה, יהודית, נטע, שמואל, מיכאל ד'.

שכרן לאחרת -

פנינה, האחות המיועדת לבוא למשק גרושה ואם לילד מוכנה לבוא למשק בתנאי שהשכון שלה יכלול שני חדרים. המצב כיום הוא דחוף מאד, עירית עזבה, ושושנה עומדת לעזוב בעוד שבועיים ולכן יש להחליט באופן דחוף.

אפשרה ההצעה שבבנין שהיה חדר חולים ייבטחו לה שני החדרים באמצע נדליה אשר גרה באחד משני החדרים האלה תעבור לחדר הקיצוני.

XX

דו"ח משיבת המזכירות מ-16.9.69

נוכחים: שמואל, יהודית, מיכאל, אינגה, הנרי, נטע, תמר.

שליחות של משפחת וולפין

המזכירות אשרה את פניית התבועה בתבאי ששתי בקודות הקשורות בלמודיה של תמר יונה:

א. מקום המגורים של המשפחה יהיה ביוהנסבורג או במקום שישנה:
אוביברסיטה.

ב. רמת הלמודים שם סבירה על מנת לספק לה רשיון הוראה.

הנחיות לצירי המרכז

הסעיף המרכזי שיעלה לדיון במרכז הוא האחדת תקציבים אישיים. המזכירות לא ראתה את עצמה מוסמכת לקבוע הנחיות בשם זו. חברה או האסיפה, ועל כן השאירו לצירים יד חפשית בקביעת דעתם בנושא.

. / . / . / . / . . / . / . / . / . / . / . / . / .

לערב ראש השנה

החברים מתבקשים להתאסף בשעה 6.20.

ב- 6.30 נחיל בטקס (רבע שעה בערך) ומיד אחריו הארוחה.

בשנה שעברה היה לוח הזמנים דומה.

מאחר ומספר חברים הביעו התנגדותם לשעות המוקדמות של הטקס, נרצונו להסביר כי חשבנו על אפשרויות שונות אולם שוב ושוב ראינו כי כל שעה שתיקבע - תהיה בלתי נוחה לשכבה מטוימת של הקהל, בגלל הארוחה עם ילדיהם הקטנים או ההשכבה בזמן שיאפשר להורים להשתתף במסיבה. ברור שגם הפעם ימצאו מספר הורים שאין השעה נוחה להם. אנו מבקשים מראש את סליחתם ומקווים שיקבלו את הקשיים ברוח טובה למען הציבור כולו.

בקשתנו שטוחה לפני הורי הפעוטים: אנא, בסו לשמור על השקט, ואם הדבר בלתי אפשרי - צאו החוצה עם הילד מיד בהחילו להרעיש.

שנה טובה ומבורכת לכלנו

ל ר ח זמנים

החברים מתאספים בחדר האוכל.	6.20
התחלת הטקס, ארוחה.	6.30
כבוד במועדון	8-9
מסיבה	9.15

ההשתתפות במסיבה מכתת הירדן ומעלה.

הועדה המארגנת